
 

 

UCHWAŁA NR XLII/246/23 

RADY GMINY W KIERNOZI 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kiernozia na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art.51 ust.2, art.57 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559,583,1005,1079 ) oraz art. 211, 212, 214, 239, 242, 

258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz.583,655,1079) 

Rada Gminy w Kiernozi uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 357 832,20 zł zgodnie z Tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z Tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetowe o w kwotę 477 832,20 zł zgodnie z Tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan wydatków budżetowych wynosi w łącznej wysokości  20 868 390,98 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  14 246 780,70 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 6 621 610,28 zł; 

3) wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok stanowi Tabela nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan dochodów budżetowych wynosi w łącznej wysokości 17 998 390,98 zł w tym:  

1) dochody bieżące w wysokości  14 545 639,70 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 3 452 751,28 zł. 

§ 6. Uchwala się wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego  w wysokości  zgodnie z Tabelą nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 3 470 000 zł oraz rozchody budżetu 600 000 zł zgodnie 

z Tabelą nr 6. 

§ 8. Różnicę między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 2 870 000,00 zł. 

Deficyt zostanie sfinansowany przychodami: 

1) ze środków jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 202 789,05 zł; 

2) z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2 667 210,95 zł. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiernozia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 8325



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Kiernozi 

 

 

Janusz Wasilewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8325



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XLII/246/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

Wykaz zmian w dochodach budżetowych na 2023 rok 

Dział § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

600   Transport i łączność                 -   zł            231 793,20 zł  

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych  
            231 793,20 zł  

    Dochody bieżące                  -   zł            231 793,20 zł  

    w tym     

    własne             231 793,20 zł  

801   Oświata i wychowanie                 -   zł             22 789,00 zł  

  0970 Wpływy z różnych dochodów              22 789,00 zł  

    Dochody bieżące              22 789,00 zł  

    w tym     

    własne              22 789,00 zł  

852   Pomoc społeczna                 -   zł      103 250,00 zł  

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust.3 pkt 5lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorzadu terytorialnego 

  

            96 442,30 zł  

  2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust.3 pkt 5lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorzadu terytorialnego 

  

              6 807,70 zł  

    Dochody bieżące                   -   zł            103 250,00 zł  

    w tym     

    środki na zadania bieżące z udziałem środków unijnych   
          103 250,00 zł  

    Razem                 -   zł      357 832,20 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8325



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLII/246/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

Wykaz zmian w wydatkach budżetowych na 2023 rok 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

600   Transport i łaczność                      -   zł        60 000,00 zł  

  60016 Drogi gminne                      -   zł        60 000,00 zł  

    Wydatki majątkowe                      -   zł         60 000,00 zł  

    w tym:     

    inwestycje i zakupy inwestycyjne              60 000,00 zł  

757   Obsługa długu publicznego           20 000,00 zł                    -   zł  

  75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego          20 000,00 zł                   -   zł  

    Wydatki bieżące           20 000,00 zł                    -   zł  

    w tym:     

    Obsługa długu            20 000,00 zł    

801   Oświata i wychowanie                     -   zł        20 000,00 zł  

  80113 Dowożenie uczniów do szkół                               -   zł             20 000,00 zł  

    Wydatki bieżące              20 000,00 zł  

    w tym:     

    zadania statutowe          20 000,00 zł  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego           60 000,00 zł    

  92116 Biblioteki          60 000,00 zł    

    Wydatki majątkowe          60 000,00 zł                   -   zł  

    w tym:     

    inwestycje i zakupy inwestycyjne          60 000,00 zł    

    Razem           80 000,00 zł        80 000,00 zł  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8325



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XLII/246/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

Wykaz zmian w wydatkach budżetowych na 2023 rok 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

600 
 

Transport i łaczność                      -   zł        40 000,00 zł  

 
60016 Drogi gminne                      -   zł        40 000,00 zł  

  
Wydatki majątkowe                      -   zł         40 000,00 zł  

  
w tym: 

  

  
inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
           40 000,00 zł  

750 
 

Administracja publiczna                       -   zł       121 988,99 zł  

 
75095 Pozostała działaność                      -   zł      121 988,99 zł  

  
Wydatki bieżące                      -   zł         61 988,99 zł  

  
w tym: 

  

  
wydatki z udziałem środków z Unii Europejskiej 

 
       61 988,99 zł  

  
Wydatki majątkowe 

 
       60 000,00 zł  

  
w tym: 

  
  

inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 

       60 000,00 zł  

801 
 

Oświata i wychowanie                       -   zł       121 793,15 zł  

 
80113 Dowożenie uczniów do szkół 

 
    121 793,15 zł  

  
Wydatki bieżące 

 
    121 793,15 zł  

  
w tym: 

  

  
zadania statutowe 

 
    121 793,15 zł  

852 
 

Pomoc społeczna                      -   zł       194 050,06 zł  

 
85295 Pozostała działalność                      -   zł      194 050,06 zł  

  
Wydatki bieżące                      -   zł       194 050,06 zł  

  
w tym: 

  

  
wydatki z udziałem środków z Unii Europejskiej 

 
     194 050,06 zł  

  

Razem                      -   zł       477 832,20 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8325



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XLII/246/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 roku 

 

w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 2023 

(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne jst kredyty 

i pożyczki 
środki pochodzące 

z innych  źródeł* 

środki  

wymienione 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8   9 10 11 

1 600 60016 Wykonanie dokumentacji na przebudowę i 

remont infrastruktury drogowej na Osiedlu 
Marii Walewskiej w Kiernozi 

         100 000 zł            100 000 zł             100 000 zł        Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

2 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej wraz z 

chodnikami na ul. Krzywe Koło w 
miejscowości Kiernozia 

      1 400 000 zł         1 400 000 zł          1 400 000 zł        Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

3 600 60016 

Budowa drogi gminnej w miejscowości 

Czerniew oraz utwardzenie pobocza z 

kostki betonowej wzdłuż drogi powiatowej 

nr 2710 E 

  1 665 252,28 zł    1 665 252,28 zł               33 321 zł   C   1 631 931,28 zł    Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

4 600 60016 Remont drogi gminnej w miejscowości 

Brodne- Józefów          330 000 zł            330 000 zł        58 859,00 zł           271 141 zł        Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

5 750 75095 Montaż windy w Urzędzie Gminy w Kiernozi              60 000,00 zł                60 000,00 zł                 60 000,00 zł  Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8325



6 900 90001 
Zakup i dostawa kosiarki ogrodowej 
samojezdnej przeznaczonej do koszenia 

trawy i odśnieżania 
           70 000 zł             70 000 zł               70 000 zł        Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

7 900 90095 Montaż lamp hybrydowych w 
miesjcowości Długie          356 358 zł            356 358 zł                 6 988 zł   C           349 370 zł    Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

8 921 92116 Remont pomieszczeń w budynku Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Kiernozi           340 000 zł            340 000 zł             340 000 zł        Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

9 921 92195 
Adaptacja budynku gimnazjum na 
potrzeby Gminnego Ośrodka Kultury w 

Kiernozi 
      1 800 000 zł         1 800 000 zł             578 550 zł      1 221 450 zł Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

OGÓŁEM  6 121 610,28 zł    6 121 610,28 zł        58 859,00 zł    2 800 000,00 zł     1 981 301,28 zł   1 281 450 zł    

 

*oznaczenie źródła finansowania 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa 

B. Środki i dotacje od innych jst oraz innych jednostek zaliczacznych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8325



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XLII/246/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Rolnego 

Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 

(dział, rozdział) 

Wydatki 

w okresie realizacji 

Projektu 

(całkowita wartość 

Projektu) 

(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki 

z budżetu 

krajowego 
Środki 

z budżetu UE 

2023 r. 

Wydatki  

razem  

(9+13) 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Wydatki razem 

(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: 

Wydatki razem 

(14+15+16+17) 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczki 

i kredyty obligacje pozostałe** 

pożyczki na 

wyprzedzające 

finansowanie z 

budżetu 

państwa 

pożyczki 

i 

kredyty 
obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 
Wydatki majątkowe 

razem: x 1 860 000,00 587 982,00 1 272 018,00 1 860 000,00 587 982,00 578 550,00 0,00 9 432,00 1 272 018,00 0,00 0,00 0,00 1 272 018,00 

1.1 

Program: 
Regionalny Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 

Dostępny samorząd - granty 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 "Dostępny samorząd- granty" 

Priorytet: 
Poddziałanie: 
Nazwa projektu: 
Razem wydatki:   750 75095 60 000,00 9 432,00 50 568,00 60 000,00 9 432,00 0,00 0,00 9 432,00 50 568,00 0,00 0,00 0,00 50 568,00 
z tego 2023 r.   750 75095 60 000,00 9 432,00 50 568,00 60 000,00 9 432,00     9 432,00 50 568,00       50 568,00 

1.2 

Program: 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

Rewitalizacja i potencjał endogeniczny regionu 

Dziedzictwo kulturowe i infrastruktura kultury 

 "Adaptacja budynku na potrzeby Gminnego Ośrodka Kultury" 

Priorytet: 

Działanie: 
Nazwa projektu: 
Razem wydatki:   921 92195 1 800 000,00 578 550,00 1 221 450,00 1 800 000,00 578 550,00 578 550,00 0,00 0,00 1 221 450,00 0,00 0,00 0,00 1 221 450,00 
z tego: 2023 r.   921 92195 1 800 000,00 578 550,00 1 221 450,00 1 800 000,00 578 550,00 578 550,00     1 221 450,00       1 221 450,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8325



2 
Wydatki bieżące 

razem: x 642 626,50 39 417,01 603 209,49 305 245,55 22 326,90 0,00 0,00 22 326,90 282 918,65 0,00 0,00 0,00 249 206,65 

2.1 

Program: 
Regionalny Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 

Dostępny samorząd - granty 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 "Dostępny samorząd- granty" 

Priorytet: 
Działanie: 
Nazwa projektu: 

Razem wydatki:   750 75095 40 000,00 6 288,00 33 712,00 40 000,00 6 288,00     6 288,00 33 712,00 0,00 0,00 0,00 33 712,00 

z tego: 2023 r.   750 75095 40 000,00 6 288,00 33 712,00 40 000,00 6 288,00     6 288,00 33 712,00       33 712,00 

2.2 

Program: 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

Adaptacyjność pracowników i przedsiębiorstw w regionie 

Powrót na rynek pracy osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 

"Powrót do pracy dla osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do 3 lat dzięki dostępności opieki pozainstytucjonalnej w Gminie Kiernozia" 

Priorytet: 

Działanie: 
Nazwa projektu: 
Razem wydatki z tego:   852 85295 502 456,50 33 129,01 469 327,49 243 256,56 16 038,90     16 038,90 227 217,66       227 217,66 
2023 r.   852 85295 243 256,56 16 038,90 227 217,66 243 256,56 16 038,90     16 038,90 227 217,66       227 217,66 
 2022 r.   852 85295 259 199,94 17 090,11 242 109,83 0,00 0,00       0,00       0,00 

2.3 

Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa V "Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU"  

Działanie nr 5.1 "Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia" 

"Cyfrowa Gmina" 
Priorytet: 
Działanie: 
Nazwa projektu: 
Razem wydatki:   750 75095 100 170,00 0,00 100 170,00 21 988,99 0,00     0,00 21 988,99       21 988,99 

  z tego: 2023 r.   750 75095 21 988,99 0,00 21 988,99 21 988,99 0,00       21 988,99       21 988,99 
  2022 r.   750 75095 78 181,01 0,00 78 181,01 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00   

Ogółem (1+2) x 2 502 626,50 627 399,01 1 875 227,49 2 165 245,55 610 308,90 578 550,00 0,00 31 758,90 1 554 936,65 0,00 0,00 0,00 1 521 224,65 
 

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym) 

** środki własne jst

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8325



Tabela Nr 6 do uchwały Nr XLII/246/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

 

w złotych  

Lp. Treść Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

przed zmianą Zmiana Kwota 

po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:     3 350 000,00 zł         120 000,00 zł      3 470 000,00 zł  

1. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek  na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
§ 903                        -   zł                             -   zł  

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905                        -   zł                             -   zł  

3. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

§ 906                        -   zł         202 789,05 zł          202 789,05 zł  

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym § 952    3 350 000,00 zł  -        82 789,05 zł       3 267 210,95 zł  

4. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957                        -   zł                          -   zł                           -   zł  

5. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy § 950                        -   zł                          -   zł                           -   zł  

Rozchody ogółem:              600 000 zł                          -   zł          600 000,00 zł  

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Uni Europejskiej 
§ 963                          - zł                             -   zł  

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992             600 000 zł            600 000,00 zł  

3. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995                          - zł                          -   zł                           -   zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8325


		2023-10-10T12:30:52+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




